ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2015 - PR

8/2015

7/2015

20/02/2015

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICAO EN     (8051)

22 Leite de soja, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Indicado
para pacientes com intolerância à lactose e ao glúten. Sem
lactose e glúten, com 21 vitaminas e minerais, rico em cálcio.
Lata com 300 gramas. - Marca: PROLEV

LT 500,00  0,0000 15,00    7.500,00

Total do Fornecedor: 7.500,00

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (7933)

11 Fórmula infantil de partida em pó, adicionada de prebióticos
0,8g/100ml (10%FOS e 90% GOS). Contém LcPUFAS, ácidos
graxos de cadeia longa - ácidos araquidônico (ARA) e
docosahexaenoico (DHA) e nucleotídeos. Atende a todas as
recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e RDC nº
43/2011. Proteínas lácteas. Relação caseina/proteína do soro
40:60. Carboidratos 100% Lactose. Lipídios 98% gordura vegetal e
2% gordura láctea animal. Apresentação: Lata 400gramas - Marca:
DANONE

LT 600,00  0,0000 14,00    8.400,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/2015

5/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL

17/04/2015
Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de leites especiais destinados à manutenção do
Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   17   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2015 - PR

8/2015

7/2015

20/02/2015

Folha:  2/6

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (7933)

12 Fórmula infantil láctea de seguimento adicionada com
immunofortis  (90%  GOS  e
10% FOS),além  de  ferro.  Fornece nutrientes  em quantidade
adequadas para  lactantes  a  partir  de  6°  mês de  vida.  Contém
prebióticos  na  concentração de 0,8g/100ml que previnem
contipaçõa e cólicas, além de reduzir o número de infeções.
Apresentação: Lata 400 gramas. - Marca: DANONE

LT 1.300,00  0,0000 13,00    16.900,00

14 Dieta para uso oral ou enteral, a base de proteína isolada de soja,
rica em isoflavonas, polimérica, nutricionalmente completa, isenta
de lactose e sacarose. Permite diferentes diluições, com maior
flexibilidade de densidade calórica (1,01 a 1,34 Kcal/ml). Possui
14% de proteína (70% proteína de soja e 30% de caseinato), 56%
de carboidrato (100% maltodextrina) e 30% de lipídeo (25% de
óleo de milho, 60% de óleo de canola, 15% de tríglicerídeo de
cadeia média). Acrescida de vitaminas e sais minerais.
Osmolaridade 237 mOsm/l. Lata com 800 gramas - Marca:
DANONE

LT 1.300,00  0,0000 43,00    55.900,00

15 Fórmula infantil de aminoácidos adequada às necessidades de
crianças desde o nascimento. Alta absorção, com mínimo risco de
intolerância. Ingredientes: xarope de glicose, óleos de coco,
açafrão e soja; L-arginina, L-aspartato, L-leucina, L-acetado de
lisina, fosfato de cálcio dibásico, L-glutamina, L-prolina, citrato
tripotássio, L-valina, L-isoleucina, glicina, L-treonina, L-tirosina,
L-fenilalanina, L-serina, L-histidina, L-alanina, L-cisitna,
L-triptofano, cloreto de sódio, L-metionina, aspartato de magnésio,
cloreto de magnésio, citrato de cálcio, bitartáro de colina, inositol,
cloreto de potássio, vitamina c, sulfato ferroso, taurina, sulfato de
zinco, L-carnitina, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio,
sulfatos de manganês e de cobre, vitaminas B6, B2, B1 e A, iodeto
de potássio, cloreto de cromo, ácido fólico, selenito de sódio,
molibdato de sódio, vitamina K, D-biotina, vitaminas D3 e B12,
emulsificante ésteres de ácido cítrico e ácidos graxos com glicerol.
Contém fenilalanina. Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose
e glúten.
Lata com 400 gramas. - Marca: SUPPORT

LT 750,00  0,0000 160,00    120.000,00

16 Complemento alimentar lácteo em pó, enriquecido com vitaminas
e minerais.  Indicado para crianças a partir de 01 ano de idade,
em situações onde aconteça um aumento das necessidades de
vitaminas, minerais e proteína, tais como: crescimento e
desenvolvimento, desnutrição ou má alimentação de uma forma
geral. Enriquecido com 26 vitaminas e minerais. Preparo
instantâneo. Ingredientes: maltodextrina, sacarose, leite desnatado
em pó, sais minerais. Sabores; chocolate, morango, baunilha.
Lata com 350 gramas. - Marca: DANONE

LT 1.000,00  0,0000 12,20    12.200,00

Joaçaba,   17   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2015 - PR

8/2015

7/2015

20/02/2015

Folha:  3/6

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (7933)

17 Complemento alimentar lácteo, enriquecido com vitaminas e
minerais, indicado para situações em que há aumento das
necessidades de vitaminas, minerais e proteína, tais como:
crescimento, desnutrição leve, desgaste físico ou mental, gestação,
lactação e má alimentação de uma forma geral. Enriquecido com
24 vitaminas e minerais. Preparo instantâneo. Sabores: baunilha,
morando e chocolate.
Lata com 450 gramas. - Marca: DANONE

LT 1.000,00  0,0000 13,00    13.000,00

19 Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja em pó e
enriquecida com ferro. Indicada para a alimentação de lactentes
desde o nascimento até o 6º mês de vida com intolerância à
lactose ou em situações nas quais for indicado retirar o leite de
vaca da dieta. Não contém proteína láctea, isento de lactose,
galactose, frutose e sacarose. Atende a todas as recomendações do
Codex Alimentarius FAO/OMS e da Resolução RDC nº 43/2011. A
proteína é 100% originada da soja. Contém como carboidrato
100% maltodextrina. As gorduras são 100% compostas por óleos
vegetais. Osmolaridade: 140 mOsmol/l; Osmolalidade: 150
mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: DANONE

LT 400,00  0,0000 16,00    6.400,00

20 Fórmula infantil hipoalergênica, à base de proteína extensamente
hidrolisada de soro do leite, 50%TCM, ácidos graxos de cadeia
longa -  LcPUFAs (DHA docosahexaenóico e ARA - araquidônico) e
nucleotídeos.  Osmolalidade = 210 mOsmol/kg de água. Isento de
lactose, sacarose, frutose e glúten. Apresenta baixa osmolaridade
(190 mOsmol/L), ótima tolerabilidade e aceitação.
Lata com 400 gramas. - Marca: DANONE

LT 700,00  0,0000 82,00    57.400,00

21 Fórmula hipoalergênica à base de proteína do soro do leite
extensamente hidrolisado (85% peptídeos e 15% aminoácidos
livres), com adição de prebióticos, ácidos graxos poliinsaturados de
cadeia longa - LcPUFAS (DHA e ARA). Isento de sacarose, frutose
e glúten. Lata com 400 gramas.v - Marca: DANONE

LT 600,00  0,0000 40,00    24.000,00

Joaçaba,   17   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2015 - PR

8/2015

7/2015

20/02/2015

Folha:  4/6

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (7933)

23 Fórmula infantil de partida em pó, para lactentes desde o
nascimento até o sexto mês de vida. Relação caseína/proteína do
soro = 40/60, 100% lactose, com 80% gordura vegetal (óleo de
canola, girassol, palma e coco) e 20% de gordura animal (láctea)
enriquecida com ferro. Atende todas as recomendações do Codex
Alimentarius FAO/OMS e da RDC nº 43/2011. Ingredientes:
lactose, concentrado de soro de leite, leite em pó semidesnatado,
óleo de canola, girassol, palma e coco; carbonato de cálcio,
vitamina C, taurina, cloreto de colina, carbonato de magnésio,
sulfatos ferroso e de zinco, vitamina A, niacina, gluconato de
cobre, pantotenato de cálcio, vitaminas B1, B2, e B6; sulfato de
manganês, ácido fólico, iodato de potássio, vitamina K, selenito
de sódio, vitamina D, biotina. Não contém glúten.
Lata com 400 gramas. - Marca: DANONE

LT 500,00  0,0000 11,80    5.900,00

24 Fórmula infantil de partida em pó, para lactentes a partir do sexto
mês de vida. Relação caseína/proteína do soro = 50/50,
84%lactose e 16% maltodextrina, com 62% gordura vegetal (óleo
de canola, girassol, palma e coco) e 38% de gordura animal
(láctea), enriquecida com ferro. Atende todas as recomendações
do Codex Alimentarius FAO/OMS e da RDC nº 44/2011.
Ingredientes: lactose, concentrado de soro de leite, leite em pó
semidesnatado, maltodextrina, óleo de canola, girassol, palma e
coco; carbonato de cálcio, vitamina C, cloreto de colina, sulfatos
ferroso e de zinco, vitamina A, niacina, gluconato de cobre,
pantotenato de cálcio, vitaminasE, B1,  e B6; sulfato de
manganês, ácido fólico, iodato de potássio, vitamina B2, K,
selenito de sódio, vitamina D, biotina. Não contém glúten.
Lata com 400 gramas. - Marca: DANONE

LT 500,00  0,0000 11,80    5.900,00

25 Fórmula infantil isenta de lactose, para lactentes menores de um
ano de idade com intolerância à lactose e/ou necessidades
dietoterápicas específicas com restrição à lactose. Contêm
vitaminas e minerais e oligoelementos. Contém nucleotídeos e
LcPUFAS (DHA e ARA). Com 44% carboidratos (100%
maltodextrina), 8% proteínas (100% caseína) e 48% lipídios (100%
gordura vegetal - óleo de palma, canola, coco, girassol e
Mortierella alpina). Osmolalidade: 170 mOsmol/Kg).
Lata com 400 gramas. - Marca: DANONE

LT 500,00  0,0000 25,00    12.500,00

Total do Fornecedor: 338.500,00

Joaçaba,   17   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2015 - PR

8/2015

7/2015

20/02/2015

Folha:  5/6

P F G COMERCIAL LTDA. - ME     (8050)

1 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, com proteínas
modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite
(30:70). Enriquecida com Lc-Pufas DHA e ARA, nucleotídeos,
zinco, selênio, L-arginina, ferro e vitaminas. Densidade calórica:
67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 7% proteína, 45%
carboidratos, 48% gorduras. Carboidratos: 100% lactose.
Osmolalidade: 275 mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: NESTLE

LT 700,00  0,0000 16,00    11.200,00

2 Fórmula Infantil para lactentes de 6 a 12 meses, com proteínas
modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite
(60:40). Enriquecida com o Lc-Pufa DHA, além de zinco, ferro e
vitaminas. Contém cepas probióticas de L. Rhamnosus e B.
Longum. Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica:
12,5% proteína, 48% carboidratos, 39,5% gorduras. Carboidratos:
100% lactose. Osmolalidade: 278 mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: NESTLE

LT 700,00  0,0000 16,00    11.200,00

3 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, com proteínas
modificadas em sua relação proteína do soro do leite/caseína
(60:40), sem sacarose. Enriquecida com ferro e vitaminas.
Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 9%
proteína, 45% carboidratos sendo 70% lactose e 30%
maltodextrina. 46% gorduras. Carboidratos: 30,3% lactose, 69,7%
Maltodextrina. Osmolalidade: 278 mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: NESTLE

LT 700,00  0,0000 14,99    10.493,00

4 Fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses, com proteínas
modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite
(35:65), sem sacarose. Enriquecida com ferro e vitaminas.
Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição calórica: 12%
proteína, 48% carboidratos, 40% gorduras. Carboidratos: 69,9%
lactose, 30,1% Maltodextrina. Osmolalidade: 294 mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: NESTLE

LT 1.300,00  0,0000 14,99    19.487,00

5 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, com proteínas
modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite
(30:70). Enriquecida com prebióticos 90% galactooligossacarídeos
e 10% frutooligossacarídeos, com quantidade total de 4g/l, além
de ferro, zinco e selênio.  Densidade calórica: 67Kcal/100ml.
Distribuição calórica: 7% proteína, 44% carboidratos, 49%
gorduras. Carboidratos: 100% lactose. Osmolalidade: 279
mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: NESTLE

LT 700,00  0,0000 16,00    11.200,00

Joaçaba,   17   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2015 - PR

8/2015

7/2015

20/02/2015

Folha:  6/6

P F G COMERCIAL LTDA. - ME     (8050)

6 Fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses, com proteínas
modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite
(60:40). Enriquecida com prebióticos 90% galactooligossacarídeos
e 10% frutooligossacarídeos, com quantidade total de 4g/l; DHA,
além de ferro e zinco.  Densidade calórica: 67Kcal/100ml.
Distribuição calórica: 13% proteína, 44% carboidratos, 43%
gorduras. Carboidratos: 80% lactose e 20% maltodextrina.
Osmolalidade: 290 mOsm/kg.
Lata com 400 gramas. - Marca: NESTLE

LT 700,00  0,0000 16,00    11.200,00

7 Fórmula Infantil para lactentes de 0 a 12 meses que apresentam
regurgitação, com proteínas modificadas em sua relação
caseína/proteína do soro do leite (70:30). Enriquecida com ferro e
vitaminas. Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição
Calórica: 10,5% proteína, 47,5% carboidratos, 42% Gorduras.
Carboidratos: 76% Lactose, 24% de Amido (5% Milho e 95%
Batata) pré-gelatinizado como espessante. Osmolalidade:
250mOsm/kg. Apresentação: Lata de 400g. Produzido no Brasil. -
Marca: NESTLE

LT 450,00  0,0000 18,00    8.100,00

8 Fórmula infantil isenta de lactose para lactentes de 0 a 12 meses,
com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do
soro do leite (40:60). Enriquecida com nucleotídeos, Lc-pufas DHA
e ARA, ferro e vitaminas. Densidade calórica: 67Kcal/100ml.
Distribuição calórica: 10% proteína, 45% carboidratos, 45%
gorduras. Carboidratos: 100% Maltodextrina.
Osmolalidade: 179mOsm/kg
Lata com 400 gramas. - Marca: NESTLE

LT 700,00  0,0000 21,00    14.700,00

Total do Fornecedor: 97.580,00

Total Geral: 443.580,00

Joaçaba,   17   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário